 1
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»
 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА
ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ НАУЧНЫХ РАБОТНИКОВ, О
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ И ПОРЯДКЕ ЕЕ РАБОТЫ ПРИ

момента заключения трудового договора в соответствии со ст. 65 Трудового кодекса.
« __ » _________________ 202_ г. ___________________________________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
 10
Приложение № 5
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Сведения о претенденте
на участие в конкурсе на замещение должностей
научных работников
Фамилия
Имя
Отчество
Дата рождения
Место рождения
Занимаемая должность
Ученая степень
Ученое звание
Членство в государственных академиях наук
Почетное звание РФ
Наименование учебного заведения, в
котором получено высшее образование*
Полученная специальность и квалификация*
Год окончания вуза*
Стаж научной работы
Общий трудовой стаж
Стаж работы в Университете
машиностроения**
Отрасль науки
Индекс Хирша (по РИНЦ)
Индекс цитируемости Web of Science
Scopus
РИНЦ
* если получено два и более высших образования, информация указывается в тех же графах через знак «/»
 11
Приложение 6
Перечень показателей и методика оценки деятельности научного сотрудника, претендующего
на вакантную должность в 202     г.
Показатели и соответствующие весовые коэффициенты
Показатель Весовой коэф.
1. Наличие ученой степени доктора наук 1
2. Наличие ученой степени кандидата наук (для неимеющих степени доктора наук) 0,4
3. Наличие ученого звания «профессор» 1
4. Наличие ученого звания «доцент» (для неимеющих звания профессор) 0.4
5. Непрерывный стаж научно-педагогической работы (количество лет) 0.01
Научно-исследовательская работа
6. Монографии, научно-популярные книги 2/1,5
7. Статьи, опубликованные в научной периодике
в том числе:    а) перечня ВАК РФ 1
б) индексируемой РИНЦ 0,5
в) индексируемой Web of Science 5
г) индексируемой Scopus 3
8. Количество докладов (тезисов), сделанных на международных конференциях 0.25
9. Патенты на изобретения, полезные модели 0,3
10. Свидетельства о регистрации программ для ЭВМ 0,1
11. Общее количество цитирований статей в рецензируемых научных журналах, индексируемых в базе
данных.
в том числе:    - РИНЦ 0.01
- Scopus 0.05
-Web of Science 0,1
12. Количество консультируемых докторских диссертаций сотрудников и соискателей, утвержденных
ВАК РФ
1,5
13. Количество защит кандидатских диссертаций аспирантов и соискателей , выполненных под
руководством
1
14 Объем освоенных грантов за научные исследования или хоздоговорные работы в области
науки (тыс. руб.)
1
15. Участие в работе диссертационных советов в качестве: